
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Tomada de Preços nO 2017.04.19.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



N" 116, terça-feira, 20 de junho de 2017 Diário Oficial da União - Seçio 3 ISSN ló77-70ó9

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N' 212017

AVISO DE ANULAÇÁO
CONCORRtNCIA PÚBLICA N' 2017.05.12.001

EXTRATO DE CONTRATO Processo Administrativo de Licitação. Objeto: Contrataçâo de empresa
de engenharia especializada para realização da manutenção integral do

Tomada de Preços n' 2017.04.19.1. Partes: O Município de Aurora, parque de iluminação pública do Municipio de Brejo Santo-Ce.
através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e 10- A Comissão Permanente de Licitação, por unanimidade. tor-
fraestrutura e a empresa CONSTRUTORA CRUZ & TENÓRlO LT- na público que as propostas de preços das empresas VC Batista
DA - ME. Objeto: ContrataçAo de serviços de engenharia para a ElRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n". 1O.664.9211000I-02; da
execução das obras de construção de 03 (três) açudes nas localidades empresa A. B. de Sousa Elétrica - ME, inscrita no CNPJ sob o n°,
de Coxâ, Pau Branco e Cajui, Município de Aurora/CE. conforme 14.588.564/0001-00 e, por último, da empresa CONSTEC - Cons-
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ truçêo Serviços DE Engenharia e Locação de MAo de Obn - EPP,
1.021.863,14 (um milhão vinte e um mil oitocentos e sessenta e três inscrita no CNPJ sob O nO. 14.770.513/0001-96 foram devidamente
reais e quatorze centavos). Prazo de Execução: 90 (noventa) dias. Classificadas, sendo declarada vencedora do certame, por ter apre-
Vigência do Contrato: até 31/1212017. Signatários: José Antonio de sentado proposta de Menor Preço Global, a empresa A. B. de Sousa

••••M;;ace;,;,;;do;;.;.N;;et;;o.;e.;R;;i;ta.;de;,.;C;;áss;,;,;;ia;.G;;.o;;m;.es;,.;d..;.o.;N.;a;.sc~im;;en;,;,;;to..;....I ~!t::~I~b~E~i":t! ~~ ~i7~~~5~,~~~:~~s~~t~~~t:~ ~o~~

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO mil quinhentos e cinquenta reais e vinte e oito centavos). Em face dos
TOMADA DE PREÇOS Nt 2017.04.19.1 resultados acima e, motivada pelo não comparecimento dos repre-

sentantes legais de todas as empresas proponentes na sessão pública
que se deu para abertura, análise e julgamento dos envelopes in-
dicados sob a letra "B", contendo as "PROPOSTAS DE PREÇOS",
fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, previsto no ert.
109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal nO.8.666193 e suas posteriores
alterações, contados a partir da data de circulação do presente aviso.
Maiores informações na Rua José Matias Sampaio, nO. 234, Centro,
Brejo Santo, Ceará ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m.
às 12h:00m.

Objeto: pavimentação asfâltica c drenagem pluvial nas Ruas Fran-
cisco Ferraz e Antonio Soares Mourão, na Sede do Município de
Ararendá - CE, empresa vencedora: G3 Construçoes e Serviços EI-
RELI - ME, CNPJ: 12.850.956/0001';;1, valor total RS 244.062,77
(duzentos e quarenta e quatro mil e sessenta e dois reais e setenta e
sete centavos).

Ararendá - CE, 19 de junho de 2017.
CESAR FERRElRA DE PAlVA

Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

URBANO E INFRAESTRUTURA

Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execuçilo das
obras de construção de 03 (três) açudes nas localidades de Coxá, Pau
Branco e Cajui, Município de AuroralCE, conforme especificações
apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: CONS-
TRUTORA CRUZ & TENÓRlO LTDA - ME. Homologo a presente
Licitação na forma da Lei n° 8.666193. Data da Homologação: 14 de
Iunbo de 2017.

JOSÉ ANTONIO DE MACEDO NETO
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRtNCIA N' 2017.04.07.1

O Presidente da CPl da Prefeitura Municipal de Baixio/CE,
toma público, que fora concluído o julgamento da fase de propostas
de preços do Certame Licitatório na modalidade Concorrência n°
2017.04.07.1, sendo O seguinte: Empresa Vencedora: WM Constru-
ções LTDA, com proposta no valor global de RS 9.093.156,38 (nove
milhões noventa e três mil cento e cinquenta e seis reais c trinta e oito
centavos). Empresa com Proposta Desclassificada: Conserv Cons-
truções e Serviços LTOA. Maiores informações na sede da CPL,
situada na Rua José Quaresma da Costa. s/n - Centro, Baixio/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221.

Baixio-CE. 16 de junho de 2017.
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N' Z017.04.20.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Barbalha/Cli, no uso de suas atribuições legais,
toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando
continuidade ao certame lieitatório modalidade Tomada de Preços nO
2017.04.20.1, com a abertura das proJ?Ostas de preços das empresas
habilitadas, marcada para o dia 21 de Junho de 2017, às 12:00 horas.
Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av.
Domingos S. Miranda, n" 715 - Lot. 1. dos lpês - Alto da Alegria,
Barbalha/CE. no hon\rio de 07:30 às 11:30 horas. Informações po-
derão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha-CE. 19 de junho de 2017.
RAlMUNDOEMANOELBASTOSDE CALDASNEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
AVISO DE L1CITAÇÁO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 7.04.01/2017

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n" 10.520/02,
8.666/93 e suas alterações, e o Decreto n" 5.450/05, a Prcgocira
Oficial da Prefeitura Municipal de Barreira/CE comunica aos in-
teressados que realizará o Pregão Eletrônico n° 07.04.0112017 cujo
objeto é a eontrataçãe de empresa especializada para prestação dos
serviços de transporte escolar dos alunos da Rede de Ensino Público
do Município de BarreiralCE, conforme Anexo I - Termo de Re-
ferência, parte integrante do presente Edital, independente de trans-
crição. Edital: 19/0612017. Endereço: Rua Lúcio Torres, nO622, Cen-

tro, Barreira, Estado do Ceará. Entrega das propostas: a partir desta
data, no sitio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas:
04/0712017 às 09hs (horário de Brasilia) no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do
sitio referido acima e demais informações poderio ser adquiridas no
endereço suprameneionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às I2h.
Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso
ao sitio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e
alterações supervenientes.

Barreira - CE, 19 de junho de 2017.
ROBERTA SERAFlM DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRtNCIA PÚBLICA N' CP-04.18.00312017-SEINFRA

Brejo Santo - CE, 19 de junho de 2017.
ÉRlTON GEORGE SALES BERNARDO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N' 4.20.0212017

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte-
ressados na Tomada de Preços nO 04.20.0212017 cujo objeto: Con-
trataçâo de Empresa para execução da reforma da unidade básica de
saúdc - UBS na localidade de Tijucussu I, no município que a Em-
presa 31 Construções e Serviços Ltda - ME inscrita no CNPl
14.944.096/0001-50 interpôs, tempestivemente recurso sob a decisão
proferida. Prazo para manifestação dos interessados: 05 (cinco) dias
úteis. As razões do recurso e demais informações poderio ser ad-
quiridas no endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, nO2650 - CEP:
62.850-000, Rio Novo, CascaveVCE, de segunda a sexta-feira, de 08
às 12 horas.

IOSIMAR GOMES SOUSA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISOS
TOMADA DE PREÇOS N° 2017.03.22.003

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Caucaia,localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade
- Caucaia/CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de
proposta(s) de preços Edital de Tomada de Preços N" 2017.03.22.003,
cujo objeto é a Execução dos Serviços de Reforma de 10 (dez) Uni-
dadcs Básicas de Saúde - Sede e Distritos, junto à Secretaria de Saúde
do Município de CaucaialCE, conforme projcto(s), quc se realizará no
di. 21 de junbo de 2017 (21/0612017). às 09:30hs.

TOMADA DE PREÇOS N' 2017.03.23.002

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, comunica aos interessados a abertura dos
envelopes de proposta(s) de preços Edital de Tomada de Preços N"
2017.03.23.002, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Reforma
de 10 (dez) Escolas - Sede e Distritos, junto à Secretaria de Educação
do Município de Caucaia/CE, conforme projeto(s), que se realizará no
dia 21 de junbo de 2017 (21106/2017), às 13:30hs.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.govhi~,
pelo código 00032017062000155

Caucaia-CE, 19 de junho de 2017.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da Comissão

Documento assinado digitalmente conforme MP n I 2.200-2 de 241081200 I, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

~Wr~.o~~lf~~:iaqU~rn:eaf~~~:_áqdiaa fô'n:rrer~o Púj~iCio~
(20/O6l2017), às 09:00hs, cujo objeto é • Execução dos Serviços
remanescentes de Construção de 02 (dois) Centros de Educação In-
fantil - CEI'S - Planalto Caucaia e Parque Albano, junto à Secretaria
de Educaçilo do Município de CaucaialCE, foi ANULADA, por de-
terminação da Secretaria de Educação, na forma do Art. 49 da Lei N"
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Caucaia-CE, 19 de junho de 2017.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N' 2017.04.20.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade • Caucaia/CE, torna público aos interessados o resultado do
julgamento da(s) proposta(s) de preços da Tomada de Preços N"
2017.04.20.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Reforma
do Hospital Municipal Dr, Abelardo Gadelba da Rocba - Sede, junto
á Secretaria de Saúde do Município de CaucaialCE. Licitante(s) Clas-
sificada(s): Nova Engenharia LTDA e Esquadra Construções EIRELl.
Licitante(s) Desclassificada(s): Guanabara Construções Transportes e
Serviços EIRELl ME. Licitante vencedora Esquadra Construções EI-
RELI pelo valor global de RS 760.920,98 (setecentos e sessenta mil
novecentos e vinte reais e noventa e oito centavos), fica aberto o
prazo recursal previsto no arl 109, inciso I, alínea b da Lei nO
8.666/93.

Caucaia-CE, 14 de junho de 2017.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL
_ AVISO DE L1CITAÇÁO

PREGAO PRESENCIAL N' 9.00312017 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Chaval - CE toma
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03
de Iulho de 2017 às 09:00hs, na sede da Comissão de Pregões da
Prefeitura Municipal de ChavaVCE, localizada na Rua Tenente Ma-
noel Olímpio, SIN - Centro - ChavaJ - CE, estará realizando Li-
citação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Seleçêc de
melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
contratações para aquisição de gêneros alimentícios destinados a pre-
paraçAo da merenda escolar, a fim de atender as necessidades da
Secretaria de Educação e Cultura, junto as unidades escolares do
Município de Chaval-CE, tudo conforme especificações contidas no
Tenno de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-
se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 12:00hs e
de 14:00hs às 18:00hs.

Chaval - q, 19 de junho de 2017 .•
FRANCISCO 1UNIOR PEREIRA ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
AVISO DE LICITAÇÁO

TOMADA DE PREÇOS N' 2017.06.20.01

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Forquilha torna público para conhecimento dos interes-
sados Que, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços,
tombado sob o n." 2017.06.20.01, critério de julgamento Menor Preço
Global, tendo como objeto a construção da drenagem da sub-bacia do
Talvegue da Rua Paulo Franklin Barbosa 2' Etapa do Municipio de
Forquilha, conforme Projeto Básico. A Sessão será realizada às 09:00
horas do dia 05 de julho de 2017, na Sala de Sessões da Comissão
situada AAv. Criança Dante Valéria, N° 481 - Centro - ForquilhalCE.
A documentação do Edita! na Integra poderá ser adquirido no en-
dereço acima mencionado. no horáno de 08:00 às 12:00 bs. Maiores
informações no endereço citado ou pelo Fone: OXX(88) 3619.1167.

Forquilha - CE, 19 de junho de 2017.
BENEDITO LUSINETE SIQUElRA LOIOLA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISOS

CONCORRtNCIA N' 312017

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Fortaleza - CE I CPL toma público para co-
nhecimento dos Licitantes e demais interessados, que no Edital doía)
rcferido{a) Concorrência Pública N" 003/2017 - SEINF, f,ublicado no
dia 17 de abril de 2017, nos meios de comunicação egal: Diário
Oficial do Município (DOM), lornal Local, lornal de Circulação
Nacional e Diário Oficial da União (DOU) N° 73, Pág. 112, Seção 3,
onde ocorreram etecnias, motivos pelo quais se faz necessário a
publicação de um Informativo corrigindo, nos mesmos meios de pu-
blicidade. Origem: Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINF.
Objeto: a presente Liciteçêo tem como Objeto a Contrataçlo de em-

http://www.licitacoes-e.com.br.
http://www.licitacoes-e.com.br


",nl p<iI>IIco """ ,;,quo, •••• SEUMA • \J<iIInciIO _PiAliiOo •••• _ •• ~f_••.••.•_ •• -t.CIIAt.A"......._ •• ~I_
\',lC NQA O,_j~ST"L.AeAO j)~ft.ATtVIOAOe: o
rsY~ÇÂOAAOiOtA$t_v.""""~_ ""
tidldtdil~NtFlua~Ml~.Wt.A.kI ••"",-.--QE.
"0I""1II'iIinWc>6~6 ••• ,~oõOi'iI""'

_"0''
lIOOl)(lf)Í()

~lglJ •••
ilfinvncl. J2S4.10tO.
1l<IpJ ••• ..".,.,

AVJIIl)
"''''0" ••••••1<><,,"''',
I)IIcoqtlO-""tSli!»
h"I~l.lt:J~JdO
~""_$Ew.cf.
l«:.lIÇjdol~~_
pIoaç60 !li'. PI>:IOI>do fio.
YÓfIÓf da ~bu'lfh-Cjt do..•._dol'l)"""",,IO·C::: :R:~~a:
do CUlto S~ 8 a.titfOc••j l'., •• ~Ol R•• <ioII
CEP, GI.6QS.~ F~ 00'
lOflnl".oo o wmpt'mtNo
0..:.ól(i9t~q~ton.ttdu
noo/Q_.~
l,ItoôtilmÓO, •••• SEtl,4,
Cl
AVISO
Ioda O Pi"""o '0"'."'"
bIIcoQ\iC_"l~
''',otlél6iICl' E",.~••l di>,,,,,,,_ ••.~t.
P. _CSO~.OO
Opo'oç&o",,> po<!", do
Rct•••••• do~"""
• 00, •••<10; tIOI'o"ô,,"
locA-'-'.wftO~dtt~:~~,~f::~l~:Pensando
g~t:'6~~A;=. em vender
:~=:."'::=~seu Imóvel? ~"",,_.~ ~
~t\C ••"'_tI>' u,,· Anuncie AlNOIlMX) •• ,~ tM2UIMI
POI'UUIIIJ :mo.'.1O no Pop A<IV"9.clO •••• Oé!." •• SujOII ••••••• ·Qu6.lli\\·

=:.":.~~~eJ2MtMO.. ~~=.1.::r.;~~
_·:lIs:i~i~i,~_a::iIi·$íí·ií·'Iii~Iii~liiouill'1)l\jAA••••••~.M.~.'.'····.-ot-""···:•. ·_Ií~-M·IO-ot·toKI-.·""·lIIÍfOliI•••••

lOMAi)AO(Hllt(O$lPlO.Ll,Ool.tt.l ,~4)Mt.!N<" •• ~ •. ~.M.d .•~~tl
~_~;'Not\t6Vt"""'.""fr~~,. .•• ~COH\ràt.lf'OttA(jti.1l
"TlNO«JOtfOo\.Mt ~CoMfatJ<» •• ""Í\ •• 4«•••••••••••••••••••. wiH •••••••"' •• ""''''•••••••0' \"~I....,.\••, _..,.. •••c-,....,~.""'"
~~ft!'~ •• ~~IIW.,,~~"'~f.'lI\9!If/Ut~;lt.tO.vt'tot:
wt AS '»li B~I"''' ~ 1riItM" e 1i!"O iNIOotO(~t(,. t ""~ •.,!ti tC.tfJ.
~tóI,h;~) 't.to •• ..(JIItc~1Jà t~.t)'" ~ elO(~'.~
U/l1!;t017 Jii&9t.~ JOti Ânt.Qn:t\l \»fIM~ """',O • ~ _ (;ht.f;t G..o«.tt\ cIO
N.~ó~ ••• (:t.I'"~ •• iOl'.

6. SERV~ÇOS E
CONVIVIO

t"M .,..-"* •• '~ ~Uct~;,* Uu!!IIC;at40
w~o Atf'\Oitn" •• j!otttf(\ ••••• A •••• tJe4I~ ••
~t.~'" Q7/'K)t7 •••••••••••• '*> "'~I~_,~P_.__ ",&al.
~".'!.""'$\~Oi""~O~
•••• ~. e<\ftt•••• "*' No,,,,.,. UI:UNCOtt eM..-...__ .._-

a~d~A'- ......•....e_...~·c_•.......•......_.,.~_.
Moio_.""""_C"O, •.....--•••~ ••~.r_"._potO'l(_)_._ •••oe"'~OO2011.,*,- ••s- do __ do ÀIpt cio0.", do
_._no"'-""_«FoI~._doo~_
__ ,o doI~""""""

OASl'AIIINAMAIITM TOllAEll • ME

OS'::!' .•••
A, e••••••_ do Â9IUI • 1_ do C_O •
e•••••. _~""'_"..,40""' .•._
MúNCiOIl <HII ~AtnoiItl'lt •• AMA S06tN c.-t."
&.k_ClCQpo<_ "'01'120" .»_"",02,_'._._tlt>0600" .•.•..•20I',' •••,•••••:1~=:.~=IO:'1:bt~(~r:~
~O~d •• .-~Hc.onbt1.ft...•_. ""-.,,"" ...•.•.•.

~~
AC_ •••••••••••C_ ••C•••·~,-...-.. •..•-..."-~ .•......,-""""'"""""' ..._."""' .1II~.·~ •• t~".O;tnotlj
"""pot 021_>_' _a.OOlltJi;rltoa.
~11."'""" •••~.,.~ •••~OOo.......••-.. ..•""'-"_'Ce,F ••_.~...~-
Nt!i~.' .~d3NJA.

EiIPMslIIO tmaoO
Di.M.,. "'fIOn." C4lU,
CAtOClwtl_ou
(/ ''''I\Ç600. ClI<quc><0>'
MO Con"...,gtWItXO. t&1M~
-"IlO,'~

AIWIÇAS "'1:113'
~',,",.A$liôt!l!l'A$~""""-Io"i_._
<lióCII$!oo'" i A$••~
.- !lIl8(;",,1I1I1l--lfl,ff'ia p.l~Q ....,. ' •••••••t.__.$lfl":t4H.' •• ,.. t.&4tó_.~v-....$I.III. __ ••~o.....•,AItfto""""LMo"""_~•"""a_lJ_,m· ••••e..- __" u....... 1111•• o.c...• A'''''NTf

'Ulue_oAO • 'A~lIl"TtclU"" DO
-..ocl-.no DIUQIICI_rno _NTAI.
JUNTO;' IIIU. , nUI "I,fOI 10 URAO

_ ••C4><.·-.. •.•..•••••••40~""_·""'_<III~-~--.".----, """"" PI_ ff". 12.Q1.1142PP••••••••••• , • CorftIlÇio-_ .•._ ..~ .._ ..-
~ .,. _ OCR. __ ••••.- diOi'M"""--ÍÇI!l •.••p\oüfofmo -- _ •• _ ••••.·OO_ ••~""_-CE.Ar ••••lIÇÍO_ ••_

6030dO_''20IY."~ OE_~_.~_""""",""",_doI __ do~É-_"~,
tlIü_(lii$~" ,."00"*" ••••••"•.••••••"""'"""'''' Fonooo,tf~,
.~ OU"""""""" ••••• , ~r.p"-W_I»I!O" _.1."_"'11)" __ ••.-.",-Qôdal

UWIODOtlMA-/oc'IIfUM_ot_OI_·A\I:\OotIfiltUOSlÇ.\O
ot_IC_- _DI /oc(QS•••1t17A$,o<.ol·.\Mt.A~"'''_''_
~Ct,~lr!("J.l'O'KO""twIOf:JQf~(~'~.~Ot
l-ti •.~ Av1O\Jjo"NC;<fi\fo(;~", ~OI"-" mllQ'$.~qi s.ut.~CO"W
tiOWl'O 't~;j1l(ii:t •• lI1tw.o.ivridit.\l,,)..Mit\lÇld: •••• ~;~ •• ~~.
(ÂNu.~yq~"AA-H (t«Oii•.ttfiJtffl," 6f~. ~~ oMru d.
of\otól,).{ M(S ft.,Cr;,tl.M~f!~®,,~{'ft'Itr.jcUé~U.U r f!'LCrw.i1'Wt("'*M"",.~,",,.H~~ .•...(t f"~M~.d;t"lbio~Q
•••_ ••• ~4I_. ,•••"" ••_ •••• 11•• _ •• 1011••• \19
i.ot .••,.,...t.M.6t~_UtJU(h.Nt ••~...,iltiiH~6t~""tt~~
~ &tftdít totOt~ ;0604 ot il'I'Ifflhiaóin H:o.. ()Iif'Iü ••o, itdt J\MIo6e
101'1.\MNI~G+tt •••~ .•P't~

Ett'lprCjlO.lt'ô:octÓlUõ. DI"

,'R$!IO"'.A$2~
<lt!!!!'! "'ll!!.-

-AESTIIlU ~1&2
t_~ ••m.._
naco bt •••••••• iII,iJolJoNcI~.",*"",",C••~
<IO •••• !.""'~"'"
AOII ~
09>*'-"'''-'
oem("'~'OO'_'
M:iX '"""'iãi"m
l.tOi~bóôI'~·
~~ ~~~ê!"



DIÁRIOOFlCIALDO ESTADO FORTALE~20DE~ODESÉRIE 3 ANO IX N°114

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Propostas de Preços. TP 2017.04.18.1. O ItiiQ:'renrt!'4ifir-~;'!".l..._
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para COI:lh~~ij~lltO
interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços do processo de Licitação Modalidade Tomada de Preços n°
sendo o seguinte: Licitante Vencedora - FLAY Engenharia Empreendimentos e Serviços EIREU, com proposta no valor global de R$
(duzentos e noventa e oito mil seiscentos e onze reais e setenta e nove centavos). Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal,
Av. Domingos S. Miranda, na 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88)
2459. Barbalha/CE, 26 de maio de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA-
AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N°
2017.05.29.2. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento
das fases de habilitação e de propostas de preços referente ao Certame
Licitatório, na modalidade Tomada de Preços na 2017.05.29.2, sendo o
seguinte: Empresa Habilitada - AGAPE SERVIÇOS EIRELI - ME, por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Empresa
Vencedora - AGAPE SERVIÇOS EIRELI - ME, por apresentar preços
compatíveis com o orçamento da Prefeitura. Maiores informações, na
sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, na
272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h.
Esclarecimentos: Fone (88) 3548-1145. Altaneira-CE, 19 de Junho
de 2017. Janaina Alencar Ferreira - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO N°
2017.05.29.1. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na
produção e desenvolvimento do Projeto BRINCANDO COM O
ESPORTE, por intermédio da Secretaria Municipal da Juventude, Esporte
e Lazer de Missão Velha/C E, nos termos do Convênio na 838344/2016
celebrado com o Ministério do Esporte, conforme especificações
apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: O licitante
SOLUCAO CONSTRUCAO E PROJETOS LTDA - ME inscrito no
CNPJ na 11.083.146/0001-64 classificado no lote I totalizando o valor
de R$ 100.000,00 (cem mil reais), de conformidade com O Mapa
Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente
Licitação na forma da Lei na 8.666/93. Isaque Evangelista Cruz -
Ordenado r de Despesas do Fundo Geral. Missão Velha/CE, 19
de Junho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N°
2017.04.19.1. ~ o Município de Aurora, através da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura e a empresa
CONSTRUTORA CRUZ & TENÓRIO LTDA - ME. ~
Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de
construção de 03 (três) açudes nas localidades de Coxá, Pau Branco e
Cajuí, Município de AuroratCE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório. Valor Total: R$ 1.021.863,14 (um milhão vinte
e um mil oitocentos e sessenta e três reais e quatorze centavos). Prazo
de Execucão: 90 (noventa) dias. Vj2êncja do Contrato: até 31/12/
2017. Sj2natárjos: José Antonio de Macedo Neto e Rita de Cássia
Gomes do Nascimento. Aurora/CE, 19 de Junho de 2017.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Recurso - A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados na Tomada de
Preços na 04.20.02/2017 cujo objeto: Contratação de Empresa para
execução da reforma da unidade básica de saúde - UBS na localidade de
Tijucussu I, no município que a Empresa 3J Construções e Serviços Lida
- ME inscrita no CNPJ 14.944.096/0001-50 interpôs, tempestivamente
recurso sob a decisão proferida. Prazo para manifestação dos interessados:
05 (cinco) dias úteis. As razões do recurso e demais informações poderão
ser adquiridas no endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, na 2650 -
CEP: 62.850-000, Rio Novo, Cascavel/C E, de segunda a sexta-feira, de
08 às 12 horas. Josimar Gomes Sousa - Presidente da C.P.L.

*** *** ***
DUCOCO AGRiCOLA S/A

CNPJ 17.576.866/0004-90 - NIRE 2330003731-6
Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária

Ficam convocados os Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral
Extraordinária a ser realizada no dia 30/06/2017, às \0:00 horas, na
sede da Companhia, à Rod. CE 85, km 32, s/na, Itarema/CE, para
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Deliberar sobre a reeleição
da diretoria da Companhia. Itarema, 20/06/2017. Flavio Fernandes e
Christian Hirtzbruch, Diretores.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umirim - Aviso de
Pregão Presencial N°. 00l/17-PP-DIV. Objeto: prestação de serviços
com locação de veículos destinado a atender as necessidades das diversas
secretarias do Municipio de Umirim/Ce. dia 04 de Julho de 2017, às
09:00hs. Local da sessão pública: Sala de Licitação na Rua Major Sales,
28 - Cruzeiro. Informações: fone (85) 3364-1211, de segunda a sexta
das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tcm.ce.gov.br.Umirim.
19 de Junho de 2017. Francisco Cristiano de Sena Bezerra.

o
FSC_ •....
MISTO--.,...fI:riM--FSC"C128031

http://www.tcm.ce.gov.br.Umirim.

